
I.MUNICIPALIDAD DE PARRAL
DIRECCIÓN DESARROLLO COMUNITARIO
PROGRAMA ASISTENCIAL

                                                                                                           DECRETO EXENTO Nº                                    / 

                                                                                                           PARRAL,

                                                                             VISTOS Y CONSIDERANDOS

1) Las facultades que confiere la ley 18.695, “Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades”, sus
modificaciones posteriores y legislación vigente. -

2) La Ley N° 20.285 sobre Transparencia y Acceso a la Información Pública. -
3) La Resolución Exenta N° 1.600 del 24 de noviembre de 2008, de la Contraloría General de la República.
4) La Sentencia definitiva de fecha 10 de junio del 2021, dictada por el Tribunal Electoral Regional del

Maule.
5) El Acta de Proclamación de fecha 16 de junio del 2021 del Tribunal Electoral Regional del Maule.
6) El Juramento prestado en Sesión de Instalación del Honorable Consejo Comunal de Parral, celebrado el

28 de junio de 2021.
7) La Declaración de Asunción de funciones efectuados por el Decreto Afecto N°1.182 del 29 de junio de

2021.
8) El Decreto Afecto N° 2.173 de fecha 19 de diciembre de 2023, que aprueba el Presupuesto de la Ilustre

Municipalidad de Parral para el año 2024 a nivel de Ítem.
9) El Programa Asistencia Social de la Unidad de Acción Social de la Dirección de Desarrollo Comunitario. -
10) Lo previsto en el artículo 4º letra c) de la Ley Nº 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades,

que dice que las entidades edilicias pueden desarrollar en el ámbito de su territorio, funciones
relacionadas con la asistencia social, esto es, aquella tendiente a procurar los medios indispensables
para paliar las dificultades de las personas que se encuentran en estado de indigencia o de necesidad
manifiesta.

11) Lo dispuesto en los Dictámenes N.º 11.337 de 1999, 8.507 de 2001 y 976 de 2009 de la Contraloría
General de la República.

12) Los beneficiarios fueron evaluados por un profesional del área social quien, con la experticia de su área
laboral, determinó que todas las ayudas cumplen los requisitos de urgencia y necesidad manifiesta y
fueron entregadas con anterioridad al presente Decreto.

DECRETO:

1. APRUEBASE Y REGULARICESE los beneficios del servicio de entrega de Agua Potable durante los meses
Enero, febrero y marzo del 2024. Según la nómina y detalle que se adjunta a continuación.

3344

27 JUN 2024



FECHA DE
ENTREGA

Litros
Agua

Nombre Apellido Materno
Apellido 
Paterno

02/01/2024 1,000 Alexis González Quintanilla

02/01/2024 500 Luis Torres Pinochet

02/01/2024 1,000 Gonzalo Bravo Calderón

02/01/2024 500 Ingrid Hidalgo Morales

02/01/2024 500 Silvia Hurtado Hurtado

02/01/2024 500 Víctor Astorga Uribe

02/01/2024 300 Sede Social    

02/01/2024 500 Verónica Basoalto Cofre

02/01/2024 1,000 Sara Ester Henríquez Ponce

02/01/2024 500 Guillermo González Palma

02/01/2024 500 Gonzalo Celis  

02/01/2024 350 Mirtha Tejos Bravo

02/01/2024 700 Sebastián Romero Guerrero

02/01/2024 700 Manuel Parada Ibarra

02/01/2024 350 Guillermina Tapia Norambuena

02/01/2024 600 Juan Castillo Sepúlveda

02/01/2024 500 Ramon Maureira Arias

02/01/2024 700 Manuel Campos Yáñez

02/01/2024 500 Rosa Gutiérrez Araya

02/01/2024 350 Mabel Pinto Donoso

02/01/2024 500 Marcia Quiroga Castillo

02/01/2024 500 Karin Johanna Arévalo Jiménez

02/01/2024 350 Angelica Miranda Zamora

02/01/2024 1,400 Macarena Ríos Fuentes

02/01/2024 1,050 Katherine Vigouroux Fuentes

02/01/2024 1,800 Gonzalo Del Solar  

02/01/2024 500 Atiliano Urrutia  

02/01/2024 500 José Jorquera Morales

02/01/2024 500 Mariana Ramos Escobar

02/01/2024 500 Verónica Escobar Moreno

02/01/2024 250 Sede Social    

02/01/2024 500 Capilla    

02/01/2024 350 Eugenio Poblete Álvarez

02/01/2024 1,000 Cecilia Guajardo Cofre

02/01/2024 500 Héctor Espínola Vergara

02/01/2024 350 Antonio Poblete Álvarez

02/01/2024 500 Isaías López Bustamante

02/01/2024 500 Aladino Inostroza Inostroza

02/01/2024 500 Catalina Lara Villalobos



02/01/2024 500 Angie Stefany López Martínez

02/01/2024 500 Francy Martínez Betancourth

02/01/2024 500 Otalvaro Kelly Dahyana

02/01/2024 500 Juan Puebla Correa

02/01/2024 1,050 Pedro Saldias Méndez

02/01/2024 350 Susana Castro Sánchez

02/01/2024 500 María Allendes Macias

02/01/2024 500 Yasna Figueroa Vergara

02/01/2024 500 Lorena Valdés Hernández

02/01/2024 500 Luis Merino Lincheo

02/01/2024 500 Romane Flores Flores

02/01/2024 350 Nancy Hernández Flores

02/01/2024 500 Alejandro Enrique Reyes Cadiz

02/01/2024 700 José Domingo Cáceres Pérez

02/01/2024 750 Paulina Pincheira  

02/01/2024 800 Nelly Saavedra Salazar

02/01/2024 1,700 Romina  Bravo  

02/01/2024 1,000 Patricia Jofre Araya

02/01/2024 500 Bernardo Tapia Flores

02/01/2024 500 Bernardita Vidal Molina

02/01/2024 700 Fernando Rebuffo Mendoza

02/01/2024 350 Maritza Segovia Oyarzo

02/01/2024 1,050 Hugo Sanhueza Zambrano

02/01/2024 1,000 Emely Cuevas Maldonado

02/01/2024 500 Berta Urrutia Parada

02/01/2024 700 Víctor Rivero Gálvez

02/01/2024 350 Eugenio García Arancibia

02/01/2024 700 German Sepúlveda Castillo

02/01/2024 1,000 Maribel Pando Fuentes

02/01/2024 350 Alejandra Arriagada Moya

02/01/2024 700 Ana Cadiz González

02/01/2024 700 Marcela Benavides Villa

02/01/2024 1,000 Juan Alfonso Pizarro Provoste

02/01/2024 1,000 Belfor Parada Parada

02/01/2024 350 Segundo Figueroa Correa

02/01/2024 700 Sergio Muñoz Saldaña

02/01/2024 350 Margarita Romero Sepúlveda

02/01/2024 700 Luis Cataldo Herrera

02/01/2024 350 Isabel Muñoz Saldaña

02/01/2024 700 Teorinda Angelica Salazar Fuentes

02/01/2024 1,000 Damaris Vidal Flores



02/01/2024 500 Dennis Edita Ramírez Neira

02/01/2024 500 Rosa Guerrero López

02/01/2024 350 Julio Donaire Diaz

02/01/2024 500 José Rosales Andaur

02/01/2024 500 Otilia Méndez Vílchez

02/01/2024 1,000 Alicia Rojas Tilleria

02/01/2024 500 Rosa Ester Mora Hernández

02/01/2024 1,000 Mariluz Delgado Barra

02/01/2024 500 Ana Rosa Soto

02/01/2024 1,000 Eliana Torres Morales

02/01/2024 800 Fresia Ceroni  

02/01/2024 630 Victoria Mora  

02/01/2024 500 Inés Ponce Acuña

02/01/2024 700 María Mella González

02/01/2024 500 Juan Vilches  

02/01/2024 700 Silvia Paiva  

02/01/2024 500 Nancy Pávez Martínez

02/01/2024 750 María Parra López

02/01/2024 1,000 Rosamel Carreño Fuentes

02/01/2024 500 Heriberto Quiroz Ordenes

02/01/2024 500 María Ávila Jaque

02/01/2024 1,000 Isolina Navarrete  

02/01/2024 500 Diego Burgos  

02/01/2024 500 Flor Lara San Martin

02/01/2024 500 Sonia Sánchez López

02/01/2024 500 Elsa Hernández  

02/01/2024 500 Eliseo concha Reyes

02/01/2024 1,200 Luis Alfredo Cordero Gómez

02/01/2024 500 Sebastián Castillo Fuentes

02/01/2024 500 José Bravo Aravena

02/01/2024 350 Roberto C Salgado Lara

02/01/2024 350 Juan Carlos Orrego Hernández

02/01/2024 500 Víctor Valerio Bustamante

02/01/2024 1,000 Carmela Salinas Abarzua

02/01/2024 500 German Faundez Salgado

02/01/2024 500 Albertina Tapia Salazar

02/01/2024 500 María Teresa Soto Soto

02/01/2024 500 Sebastián Rodríguez Contreras

02/01/2024 1,000 Clementina Retamal Espinosa

02/01/2024 500 Adolfo Quirós Norambuena

02/01/2024 500 Pedro Coloma Vásquez



02/01/2024 500 María Fuentes Delgado

02/01/2024 500 Marta Quezada Herrera

02/01/2024 350 Roberto Salgado Lara

02/01/2024 500 Linda Jara Valderas

02/01/2024 500 Marcelo Pontigo Rojas

02/01/2024 500 Martin Zulueta Santana

02/01/2024 500 Roberto Hernández Ruiz

02/01/2024 350 Yedy Gálvez Cornejo

02/01/2024 500 Jorge Ponce Orellana

02/01/2024 700 Elizabeth Quiroz Obrador

02/01/2024 350 Eugenia Muñoz Soto

02/01/2024 600 Carol Angelica Rodríguez Canales

02/01/2024 350 Héctor Herrera Morales

02/01/2024 500 María Angelica Vivanco Sepúlveda

02/01/2024 700 Yessenia Altamirano Altamirano

02/01/2024 500 José Villaseca Pereira

02/01/2024 500 Juan José Méndez Sepúlveda

02/01/2024 1,000 María Salazar Riquelme

02/01/2024 1,500 Ruth cárdenas Álvarez

02/01/2024 350 Sylvia Humeres Torres

02/01/2024 350 Margarita Romero Sepúlveda

02/01/2024 350 Valentina Fuentes Zapata

02/01/2024 350 Jovita Flores Zúñiga

02/01/2024 1,050 Manuel Marín Vergara

02/01/2024 350 Maritza Segovia Oyarzo

01/02/2024 1,000 Alexis González Quintanilla

01/02/2024 500 Luis Torres Pinochet

01/02/2024 1,000 Gonzalo Bravo Calderón

01/02/2024 500 Ingrid Hidalgo Morales

01/02/2024 500 Silvia Hurtado Hurtado

01/02/2024 500 Víctor Astorga Uribe

01/02/2024 300 Sede Social    

01/02/2024 500 Verónica Basoalto Cofre

01/02/2024 500 Gonzalo Celis  

01/02/2024 350 Mirttha Tejos Bravo

01/02/2024 700 Sebastián Romero Guerrero

01/02/2024 700 Manuel Parada Ibarra

01/02/2024 350 Guillermina Tapia Norambuena

01/02/2024 600 Juan Castillo Sepúlveda

01/02/2024 500 Ramon Maureira Arias



01/02/2024 700 Manuel Campos Yáñez

01/02/2024 500 Rosa Gutiérrez Araya

01/02/2024 350 Mabel Pinto Donoso

01/02/2024 500 Marcia Quiroga Castillo

01/02/2024 350 José Noriego Jara

01/02/2024 700 Viviana Vargas Quintana

01/02/2024 1,800 Gonzalo Del Solar  

01/02/2024 500 Atiliano Urrutia  

01/02/2024 500 José Jorquera Morales

01/02/2024 500 Mariana Ramos Escobar

01/02/2024 250 Sede Social    

01/02/2024 500 Verónica Escobar Moreno

01/02/2024 1,050 Mikal Silva Vásquez

01/02/2024 700 Erica Silva Vásquez

01/02/2024 500 Capilla    

01/02/2024 1,000 Transito San Martin Muñoz

01/02/2024 350 Eugenio Poblete Álvarez

01/02/2024 1,000 Cecilia Guajardo Cofre

01/02/2024 500 Héctor Espínola Vergara

01/02/2024 350 Antonio Poblete Álvarez

01/02/2024 500 Isaías López Bustamante

01/02/2024 500 Catalina Lara Villalobos

01/02/2024 500 Angie Stefany López Martínez

01/02/2024 500 Francy Martínez Betancourth

01/02/2024 500 Otalvaro Kelly Dahyana

01/02/2024 500 Juan Puebla Correa

01/02/2024 1,050 Pedro Saldias Méndez

01/02/2024 350 Susana Castro Sánchez

01/02/2024 500 María Allendes Macias

01/02/2024 500 Yasna Figueroa Vergara

01/02/2024 350 Héctor Jiménez Salazar

01/02/2024 750 Daysi Salamanca Caro

01/02/2024 500 Romane Flores Flores

01/02/2024 350 Nancy Hernández Flores

01/02/2024 500 Alejandro Enrique Reyes Cádiz

01/02/2024 700 José Domingo Cáceres Pérez

01/02/2024 750 Paulina Pincheira  

01/02/2024 800 Nelly Saavedra Salazar

01/02/2024 1,700 Romina  Bravo  

01/02/2024 1,000 Patricia Jofre Araya

01/02/2024 500 Bernardo Tapia Flores



01/02/2024 500 Bernardita Vidal Molina

01/02/2024 700 Fernando Rebuffo Mendoza

01/02/2024 350 Maritza Segovia Oyarzo

01/02/2024 1,050 Hugo Sanhueza Zambrano

01/02/2024 1,000 Emely Cuevas Maldonado

01/02/2024 500
Fundación
Callejeros

   

01/02/2024 700 Víctor Rivero Gálvez

01/02/2024 350 Eugenio García Arancibia

01/02/2024 350 José Aquiles Soto Morales

01/02/2024 1,000 Maribel Pando Fuentes

01/02/2024 350 Alejandra Arriagada Moya

01/02/2024 700 Ana Cadiz González

01/02/2024 700 Marcela Benavides Villa

01/02/2024 350 Belfor Parada Parada

01/02/2024 350 Segundo Figueroa Correa

01/02/2024 350 Margarita Romero Sepúlveda

01/02/2024 700 Luis Cataldo Herrera

01/02/2024 350 Felipe Carreño Méndez

01/02/2024 350 Isabel Muñoz Saldaña

01/02/2024 700 Teorinda Angelica Salazar Fuentes

01/02/2024 1,100 Dennis Edita Ramírez Neira

01/02/2024 500 Rosa Guerrero López

01/02/2024 350 Julio Donaire Diaz

01/02/2024 700 Damaris Anzá Muñoz

01/02/2024 500 José Rosales Andaur

01/02/2024 500 Otilia Méndez Vílchez

01/02/2024 1,000 Alicia Rojas Tilleria

01/02/2024 500 Rosa Ester Mora Hernández

01/02/2024 1,000 Mariluz Delgado Barra

01/02/2024 500 Ana Rosa Soto

01/02/2024 800 Fresia Ceroni  

01/02/2024 630 Victoria Mora  

01/02/2024 500 Inés Ponce Acuña

01/02/2024 700 María Mella González

01/02/2024 500 Juan Vilches  

01/02/2024 700 Silvia Paiva  

01/02/2024 500 Nancy Pávez Martínez

01/02/2024 1,000 Rosamel Carreño Fuentes

01/02/2024 500 Heriberto Quiroz Ordenes

01/02/2024 500 María Ávila Jaque

01/02/2024 500 Diego Burgos  



01/02/2024 500 Flor Lara San Martin

01/02/2024 500 Sonia Sánchez López

01/02/2024 500 Elsa Hernández  

01/02/2024 500 Eliseo concha Reyes

01/02/2024 1,200 Luis Alfredo Cordero Gómez

01/02/2024 500 Sebastián Castillo Fuentes

01/02/2024 500 José Bravo Aravena

01/02/2024 350 Roberto C Salgado Lara

01/02/2024 350 Juan Carlos Orrego Hernández

01/02/2024 500 Víctor Valerio Bustamante

01/02/2024 1,000 Carmela Salinas Abarzua

01/02/2024 500 German Faundez Salgado

01/02/2024 500 Albertina Tapia Salazar

01/02/2024 500 María Teresa Soto Soto

01/02/2024 500 Sebastián Rodríguez Contreras

01/02/2024 1,000 Clementina Retamal Espinosa

01/02/2024 500 Adolfo Quirós Norambuena

01/02/2024 500 Pedro Coloma Vásquez

01/02/2024 500 María Fuentes Delgado

01/02/2024 500 Marta Quezada Herrera

01/02/2024 350 Roberto Salgado Lara

01/02/2024 500 Marcelo Pontigo Rojas

01/02/2024 500 José Gabriel Alfaro Villagra

01/02/2024 500 Roberto Hernández Ruiz

01/02/2024 350 Yedy Gálvez Cornejo

01/02/2024 500 Jorge Ponce Orellana

01/02/2024 700 Elizabeth Quiroz Obrador

01/02/2024 350 Eugenia Muñoz Soto

01/02/2024 600 Carol Angelica Rodríguez Canales

01/02/2024 500 María Angelica Vivanco Sepúlveda

01/02/2024 700 Yessenia Altamirano Altamirano

01/02/2024 1,400 Francisco Vallejos Troncoso

01/02/2024 500 José Villaseca Pereira

01/02/2024 500 Juan José Méndez Sepúlveda

01/02/2024 1,000 María Salazar Riquelme

01/02/2024 1,500 Ruth Cárdenas Álvarez

01/02/2024 350 Sylvia Humeres Torres

01/02/2024 350 Valentina Fuentes Zapata

01/02/2024 350 Jovita Flores Zúñiga

01/02/2024 1,050 Manuel Marín Vergara

01/02/2024 350 Maritza Segovia Oyarzo



01/02/2024 1,050 Miguel Vásquez Santelices

01/02/2024 350 Fernando Torres Lobos

01/02/2024 700 Manuel Segura Umaña

01/03/2024 1,000 Alexis González Quintanilla

01/03/2024 500 Luis Torres Pinochet

01/03/2024 1,000 Gonzalo Bravo Calderón

01/03/2024 500 Ingrid Hidalgo Morales

01/03/2024 500 Silvia Hurtado Hurtado

01/03/2024 500 Víctor Astorga Uribe

01/03/2024 300 Sede Social    

01/03/2024 500 Verónica Basoalto Cofre

01/03/2024 700 Patricio Leonel Maureira Arias

01/03/2024 2,100 Elsa Maureira Arias

01/03/2024 500 Gonzalo Celis  

01/03/2024 500 Marisol Lara  

01/03/2024 350 Mirttha Tejos Bravo

01/03/2024 700 Sebastián Romero Guerrero

01/03/2024 700 Manuel Parada Ibarra

01/03/2024 350 Guillermina Tapia Norambuena

01/03/2024 600 Juan Castillo Sepúlveda

01/03/2024 500 Ramon Maureira Arias

01/03/2024 700 Manuel Campos Yáñez

01/03/2024 500 Rosa Gutiérrez Araya

01/03/2024 350 Mabel Pinto Donoso

01/03/2024 500 Marcia Quiroga Castillo

01/03/2024 700 Viviana Vargas Quintana

01/03/2024 1,050 Katherine Vigouroux Fuentes

01/03/2024 1,800 Gonzalo Del Solar  

01/03/2024 500 Atilano Urrutia  

01/03/2024 500 José Jorquera Morales

01/03/2024 500 Mariana Ramos Escobar

01/03/2024 500 Verónica Escobar Moreno

01/03/2024 250 Sede Social    

01/03/2024 1,050 Mikal Silva Vásquez

01/03/2024 700 Erica Silva Vásquez

01/03/2024 500 Capilla    

01/03/2024 1,000 Transito San Martin Muñoz

01/03/2024 350 Eugenio Poblete Álvarez

01/03/2024 1,000 Cecilia Guajardo Cofre



01/03/2024 500 Héctor Espínola Vergara

01/03/2024 350 Antonio Poblete Álvarez

01/03/2024 500 Isaías López Bustamante

01/03/2024 500 Catalina Lara Villalobos

01/03/2024 500 Angie Stefany López Martínez

01/03/2024 500 Francy Martínez Betancourt

01/03/2024 500 Otalvaro Kelly Dahyana

01/03/2024 500 Juan Puebla Correa

01/03/2024 1,050 Pedro Saldias Méndez

01/03/2024 350 Susana Castro Sánchez

01/03/2024 500 María Allendes Macias

01/03/2024 500 Yasna Figueroa Vergara

01/03/2024 750 Daysi Salamanca Caro

01/03/2024 500 Lorena Valdés Hernández

01/03/2024 500 Romane Flores Flores

01/03/2024 350 Nancy Hernández Flores

01/03/2024 500 Alejandro Enrique Reyes Cadiz

01/03/2024 700 José Domingo Cáceres Pérez

01/03/2024 500 Daniela Godoy Ascencio

01/03/2024 750 Paulina Pincheira  

01/03/2024 800 Nelly Saavedra Salazar

01/03/2024 1,700 Romina  Bravo  

01/03/2024 1,000 Patricia Jofre Araya

01/03/2024 500 Bernardo Tapia Flores

01/03/2024 500 Bernardita Vidal Molina

01/03/2024 700 Fernando Rebuffo Mendoza

01/03/2024 1,050 Hugo Sanhueza Zambrano

01/03/2024 1,000 Emely Cuevas Maldonado

01/03/2024 500 Fundación Callejeros    

01/03/2024 700 Víctor Rivero Gálvez

01/03/2024 350 Eugenio García Arancibia

01/03/2024 350 José Aquiles Soto Morales

01/03/2024 1,000 Maribel Pando Fuentes

01/03/2024 350 Alejandra Arriagada Moya

01/03/2024 700 Ana Cadiz González

01/03/2024 700 Marcela Benavides Villa

01/03/2024 350 Belfort Parada Parada

01/03/2024 350 Segundo Figueroa Correa

01/03/2024 350 Margarita Romero Sepúlveda

01/03/2024 700 Luis Cataldo Herrera

01/03/2024 350 Isabel Muñoz Saldaña



01/03/2024 700 Teorinda Angelica Salazar Fuentes

01/03/2024 1,100 Dennis Edita Ramírez Neira

01/03/2024 500 Rosa Guerrero López

01/03/2024 350 Julio Donaire Diaz

01/03/2024 700 Damaris Anzá Muñoz

01/03/2024 500 José Rosales Andaur

01/03/2024 500 Otilia Méndez Vílchez

01/03/2024 1,000 Alicia Rojas Tilleria

01/03/2024 500 Rosa Ester Mora Hernández

01/03/2024 1,000 Mariluz Delgado Barra

01/03/2024 500 Ana Rosa Soto

01/03/2024 800 Fresia Ceroni  

01/03/2024 630 Victoria Mora  

01/03/2024 500 Inés Ponce Acuña

01/03/2024 700 María Mella González

01/03/2024 500 Juan Vilches  

01/03/2024 700 Silvia Paiva  

01/03/2024 500 Nancy Pávez Martínez

01/03/2024 500 Heriberto Quiroz  

01/03/2024 1,000 Rosamel Carreño Fuentes

01/03/2024 500 Heriberto Quiroz Ordenes

01/03/2024 500 María Ávila Jaque

01/03/2024 500 Diego Burgos  

01/03/2024 500 Flor Lara San Martin

01/03/2024 500 Sonia Sánchez López

01/03/2024 500 Elsa Hernández  

01/03/2024 500 Eliseo concha Reyes

01/03/2024 1,200 Luis Alfredo Cordero Gómez

01/03/2024 500 Sebastián Castillo Fuentes

01/03/2024 500 José Bravo Aravena

01/03/2024 350 Roberto C Salgado Lara

01/03/2024 350 Juan Carlos Orrego Hernández

01/03/2024 500 Víctor Valerio Bustamante

01/03/2024 1,000 Carmela Salinas Abarzua

01/03/2024 500 German Faundez Salgado

01/03/2024 500 Albertina Tapia Salazar

01/03/2024 500 María Teresa Soto Soto

01/03/2024 1,000 Clementina Retamal Espinosa

01/03/2024 500 Adolfo Quirós Norambuena

01/03/2024 500 Pedro Coloma Vásquez

01/03/2024 500 María Fuentes Delgado



01/03/2024 500 Marta Quezada Herrera

01/03/2024 500 Teresa Landaeta  

01/03/2024 500 Marcelo Pontigo Rojas

01/03/2024 1,050 Lorena Pezoa  

01/03/2024 500 Roberto Hernández Ruiz

01/03/2024 350 Yedy Gálvez Cornejo

01/03/2024 500 Jorge Ponce Orellana

01/03/2024 700 Elizabeth Quiroz Obrador

01/03/2024 350 Eugenia Muñoz Soto

01/03/2024 600 Carol Angelica Rodríguez Canales

01/03/2024 500 María Angelica Vivanco Sepúlveda

01/03/2024 700 Yessenia Altamirano Altamirano

01/03/2024 500 José Villaseca Pereira

01/03/2024 500 Juan José Méndez Sepúlveda

01/03/2024 1,000 María Salazar Riquelme

01/03/2024 1,500 Ruth Cárdenas Álvarez

01/03/2024 350 Sylvia Humeres Torres

01/03/2024 350 Valentina Fuentes Zapata

01/03/2024 350 Jovita Flores Zúñiga

01/03/2024 1,050 Manuel Marín Vergara

01/03/2024 350 Maritza Segovia Oyarzo

01/03/2024 1,050 Miguel Vásquez Santelices

01/03/2024 350 Fernando Torres Lobos

2. ESTABLECESE, que los documentos que avalan la adquisición y entrega del beneficio a los solicitantes se
encuentran archivados en la Dirección de Desarrollo Comunitario.



3. IMPUTASE, el gasto que representa el presente Decreto al Ítem 215-22-05-002-000(4-19-1)

“AGUA”  del Presupuesto Municipal Vigente.

                            ANÓTESE, REFRÉNDESE, COMUNÍQUESE Y ARCHIVESE.

         ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO                                                           PAULA RETAMAL URRUTIA
             SECRETARIO MUNICIPAL                                                                    ALCALDESA DE PARRAL

PRU/ARC/MJC/CMC/ipam.-

DISTRIBUCIÓN. 

1. Oficina de Partes.
2. Departamento de Control. (enrique.gomez@parral.cl)
3. Dirección de Administración Y finanzas (paulina.manriquez@parral.cl)
4. Dirección jurídica, ilustre Municipalidad de Parral (pablo.muñoz@parral.cl)
5. Asistencia Social (soledad.vilches@parral)
6. DIDECO (ana.henriquez@parral.cl)

FUNCIONARIOS RESPONSABLES

DIRECTORA DIRECCIÓN DESARROLLO
COMUNITARIO

ENCARGADA DE EMERGENCIA

MARIA CLAUDIA JORQUERA CORIA  CECILIA MORALES CRUZAT


